
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

« » апреля 2022 года №

О проведении школьного этапа Всероссийских 
спортивных игр школьников «Президентские 
спортивные игры»

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Томского района № 
761 от 30 декабря 2021 года «Об утверждении плана муниципальных образовательно­
воспитательных событий и мероприятий на 2022 год» и в целях совершенствования физического 
воспитания, пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся образовательных 
организаций Томского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям обш,еобразовательных организаций Томского района:
1.1. организовать и провести до 27 апреля 2022 года школьный этап Всероссийских

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди обучающихся 
образовательных организаций Томского района (2007-2008 г.р.) на базе своих
общеобразовательных организаций (состав команды: 6 юношей и 6 девушек); обязательные виды 
программы: баскетбол 3x3 (3 юноши, 3 девушки), волейбол (6 юношей, 6 девушек), настольный 
теннис (3 юноши, 3 девушки), легкоатлетическая эстафета (4 юноши и 4 девушки);

1.2. провести инструктаж с педагогическим составом по обеспечению безопасности во 
время проведения мероприятия, указанного в п. 1.1 настоящего приказа, назначить 
ответственных;

1.3. обеспечить присутствие медицинского работника (по согласованию) на мероприятии, 
указанном в п. 1.1. настоящего приказа;

1.4. обеспечить безопасные условия при проведении мероприятия.
2. Ответственность за организацию и проведение мероприятия, указанного в п. 1.1 

настоящего приказа, возложить на руководителей общеобразовательных организаций Томского 
района.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Максимову Оксану 
Александровну, заместителя начальника Управления по организационным и учебно­
методическим вопросам.

Начальник JA /  /  Ю.В. Дубовицкая

B.C. Ламеко
89138505190


